

Funktionsniveauer 0-4 – beskrivelse af

Borgerens funktionsevne vurderes ud fra niveau 0-4.

Herunder ses en præcisering af niveauerne.

Aktiv ↔ deltagende

At være den aktive part i en aktivitet betyder, at borgeren er den, der handler og er i stand til at skabe en effekt – sætte noget i gang.

At borgeren er deltagende i en aktivitet betyder, at det er medarbejderen, der hovedsageligt er den handlende – den, der sætter noget i gang.

Personassistance

Hjælpen til borgeren kan ske i forskellige former.

Det kan være i form af mundtlig guidning, eller at man fysisk hjælper borgeren med at udføre dele af eller hele aktiviteten.



Ingen personassistance - Niveau 0 – Ingen eller ubetydelige begrænsninger

- Borgeren klarer selv aktiviteten



Let personassistance - Niveau 1 – Lette begrænsninger

- En påmindelse, fx huske borgeren på at udføre en aktivitet.



Moderat personassistance - Niveau 2 – Moderate begrænsninger

- Moderat mundtlig eller fysisk guidning, fx hvis borgeren går i stå under aktiviteten eller har brug for at blive guidet til næste aktivitet/handling.








Omfattende personassistance - Niveau 3 – Svære begrænsninger

- Omfattende mundtlig eller fysisk guidning, hvor borgeren skal guides gennem hele aktiviteten eller til den næste aktivitet/handling.



Fuldstændig personassistance - Niveau 4 – Totale begrænsninger

- Medarbejderen udfører aktiviteten for borgeren, som ikke er i stand til at deltage i aktiviteten.

 0	 1	 2	 3	 4
Ingen eller ubetydelige begrænsninger	Lette begrænsninger	Moderate begrænsninger	Svære begrænsninger	Totale begrænsninger
Borgeren er selvstændig og har ikke behov for person-assistance til at udføre aktiviteten.	Borgeren er den aktive part og kan med let person-assistance udføre aktiviteten.	Borgeren er den aktive part og kan under forudsætning af moderat person-assistance udføre aktiviteten.	Borgeren deltager og kan under forudsætning af omfattende person-assistance udføre aktiviteten.	Borgeren er ude af stand til at udføre aktiviteten og har brug for fuldstændig person-assistance for at udføre aktiviteten.
Borgeren klarer selv aktiviteten.	Borgeren er aktiv og har kun behov for lidt hjælp.	Borgeren er aktiv men har behov for moderat hjælp.	Borgeren deltager under forudsætning af omfattende hjælp.	Borgeren kan ikke selv og får hjælp til alt.